



MINISTER FOR FISKERI OG LIGESTILLING OG  
MINISTER FOR NORDISK SAMARBEJDE

9. november 2018

Kære Jesper Lohse.

Tak for din henvendelse og for din deltagelse i orienteringsmodet den 22. oktober.

Det er ærgerligt, at du havde en dårlig oplevelse på orienteringsmodet. Formålet med modet er en gensidig orientering mellem interessenterne på ligestillingsområdet. Ligestilling er for både kvinder og mænd, det handler om at skabe lige muligheder for, at begge køn kan udfolde sig. Netop derfor forsøger ligestillingsafdelingen at invitere bredt ud til relevante organisationer på området. Ud over Foreningen Far deltog også foreningen Dare Gender, som arbejder med mænds udfordringer og mænds engagement i ligestillingsarbejdet.

Det er korrekt, at der er en overvægt af kvinder i organisationerne på ligestillingsområdet. Civilsamfundsorganisationer og NGO'er bygger i vid udstrækning på den enkeltes interesser og engagement i konkrete sager og områder. Det synes jeg ikke, vi som politikere skal blande os i. Når det er sagt, så er jeg enig i, at det ville være godt, hvis flere mænd engagerede sig i ligestillingsarbejdet og deltog i debatten.

På modet blev der bl.a. orienteret om Ligestillingsafdelingens igangværende arbejde, hvor der er en række initiativer rettet mod både mænd og kvinder, fx ift. vold i nære relationer, orlov og barsel, ligestilling i etniske minoritetsmiljøer, kønsopdelte uddannelsesvalg og unges trivsel. Jeg lægger vægt på, at der arbejdes med ligestilling både i forhold til mænd og kvinder, piger og drenge.

I forhold til ændringer på det familieretlige område indgik regeringen den 27. marts 2018 sammen med alle Folketingets partier en *aftale om ét samlet familieretligt system*. Det nye familieretlige system forventes at være klar den 1. april 2019. Som en del af aftalen er det bl.a. aftalt at ændre reglerne om udbetaling af borne- og ungedydsen med henblik på at sikre, at fædre og mødre i højere grad ligestilles.

Jesper Lohse  
Foreningen Far  
formand@foreningenfar.dk

Du skriver, at I gerne ser, at der bliver etableret en separat "UN Men" i regi af FN, som pendant til UN Women. Min holdning er helt klart, at mænd skal medtænkes i ligestillingsindsatsen. Men når vi ser på ligestillingsudfordringerne globalt, så må vi også erkende, at kvinder og pigers rettigheder og ligestilling internationalt er et selvstændigt problem, som kræver særlig opmærksomhed fra beslutningstagere over hele verden.

Jeg vil ønske jer held og lykke med jeres præsentation af ligestillingskataloget for Europarådet.

Med venlig hilsen



Eva Kjer Hansen